

روزنامه روسی: روسیه بدون توان راهبردی هسته‌ای ابرقدرت محسوب نمی‌شود

آمریکا خواهد توانست حملات مهلك (غير هسته‌ای) به روسیه کرده و چین هم حتی هراسی از بکارگیری سلاح هسته‌ای بر ضد روسیه نخواهد داشت.

سرویس روسیه/آران نیوز
 آران نیوز / سرویس خبر / روسیه : آمریکا خواهد توانست حملات مهلك (غير هسته‌ای) به روسیه کرده و چین هم حتی هراسی از بکارگیری سلاح هسته‌ای بر ضد روسیه نخواهد داشت. به گزارش آران نیوز به نقل از روزنامه «نیزاویسیمایا گازیه تا»، رئیس جمهور آمریکا بعد از شنیدن پیشنهاد ولادیمیر پوتین در خصوص استفاده مشترک از ایستگاه رادار آذربایجان، در پاسخ پیشنهاد کاهش آتی سلاح های تهاجمی راهبردی دو طرف را مطرح نمود. در حال حاضر توان راهبردی هسته‌ای روسیه در وضعیت کاهش شدید قرار گرفته که هیچ ارتباطی هم به توافقات مربوطه با آمریکا ندارد. به همین خاطر این مسئله که آمریکا توان خود را تا سطح روسیه کاهش دهد بسیار وسوسه انگیز است. به نوشته این روزنامه، البته توافق در این زمینه آنقدرها هم آسان نیست. امروزه روسیه بدون توان راهبردی هسته‌ای يك ابرقدرت محسوب نمی‌شود، بلکه تنها سرزمینی بسیار بزرگ، با منابع طبیعی عظیم است که همه به آن نیاز دارند. کاهش آتی توان راهبردی هسته‌ای در شرایطی که سلاح های هسته‌ای در کل جهان در حال گسترش است، از نقطه نظر منافع ملی، امری غیر قابل قبول است. انعقاد پیمانی در این خصوص، این کاهش را از لحاظ حقوقی مستحکم می‌سازد و مانع از آن می‌شود که هر يك از طرفین توان بالقوه خود را تجدید کنند، حتی اگر روزی اراده سیاسی لازم برای آن پیدا شود، چرا که از لحاظ مالی در حال حاضر مشکلی وجود ندارد. مسئله اینجاست که آمریکا به راحتی می‌تواند زرادخانه های هسته‌ای خود را کاهش دهد. آمریکاییان هزینه گزافی صرف تولید سلاح‌های فوق دقیق و سپر ضد موشکی کرده اند. به همین دلیل اگر توان راهبردی هسته‌ای روسیه به حداقل برسد، آمریکا خواهد توانست ضربات مهلكی (احتمالا غیر هسته‌ای) با هدف خلع سلاح روسیه، به این کشور وارد سازد و باقی مانده آن را نیز سپر ضد موشکی این کشور (از خاک خود آمریکا و نه از خاک لهستان) دفع خواهد نمود. «نیزاویسیمایا گازیه تا» می‌افزاید، بدتر از همه آنکه در صورت کاهش توان راهبردی در آینده و مقید کردن قانونی آن توسط امضای پیمانهای جدیدی، توان بالقوه راهبردی هسته‌ای روسیه به اندازه توان چین در این زمینه خواهد رسید که بدون محدود ساختن خود به پیمانها و قراردادهای مختلف، در حال رشد است. این در حالیست که اگر حملات از سوی آمریکا حتی با يك بمب هسته‌ای، خسارت غیر قابل جبرانی برای آن کشور به همراه خواهد داشت، ولی در عوض چین از بکارگیری دهها بمب هسته‌ای هیچ هراسی به دل راه نمی‌دهد. علاوه بر این کمبود منابع انرژی، بویژه از لحاظ منابع نفتی، در چین فاجعه‌ای در ابعاد ملی به دنبال خواهد داشت، ولی اگر چین از نظر توان هسته‌ای از روسیه پیشی بگیرد، در آن صورت با لحن دیگری با مسکو صحبت خواهد کرد و برخلاف آمریکا، روسیه هرگز نمی‌تواند به پکن «نه» بگوید.
 انتهای پیام.